
＊ 編 集 後 記 ＊

ＩＧＳ日本支部編集委員会(名簿)

ＩＧＳ日本支部会員現在数（2021年3月末現在）

個人会員 190名 学生会員 10名 特別会員 19社 合計 219名

令和 3 年3月25日

ジオシンセティックス技術情報（国際ジオシンセティックス学会日本支部・会誌）Vol.37,No.1
発 行：国際ジオシンセティックス学会日本支部

〒112-0011 東京都文京区千石４丁目38番２号 （公益社団法人 地盤工学会内）

事務連絡：〒338-8570 埼玉県さいたま市桜区下大久保２５５

埼玉大学 工学部 環境社会デザイン学科 内村研究室内

TEL 048-858-9002 FAX048-858-3573 E-mail secret＠jcigs.org

委 員 長 木幡 行宏 室蘭工業大学大学院工学研究科

幹 事 西村 淳 三井化学産資(株) 事業本部

幹 事 桝尾 孝之 太陽工業(株) 建設事業統括本部

委 員 内村 太郎 埼玉大学大学院理工学研究科

委 員 下田 宏冶 東洋紡(株) スパンボンド事業部

委 員 片山 隆 (株)クラレ 繊維資材事業部

委 員 小浪 岳治 岡三リビック(株)技術開発部

委 員 高橋 真一 (株)大林組技術研究所

委 員 土橋 和敬 前田工繊㈱ インフラ事業営業本部

委 員 原田 尚幸 (株)錢高組技術本部技術研究所

委 員 山中 光一 日本大学大学院理工学部

3月号は展望として、2021年 2月に国際ジオシンセティックス学会日本支部の役員をご退任されま

した伊藤雅夫様にご執筆いただきました。伊藤様は 1985年にご入会されてから、幹事、幹事長ならび

に会計と日本支部の要職を担ってこられましたので、ご退任に際し、思い出話を含めた学会の展望を

ご執筆頂きました。

伊藤様におかれましては、ご多忙中にも関わらずご執筆賜り、ありがとうございました。また、長

年おつかれさまでした、とともにありがとうございました。

最近の IGS技術情報ですが、技術報文の投稿が少なく、毎号編集に苦慮しています。

コロナの影響もあり行動が制限される中ではありますが、少しでも学会を盛り上げていくため会員

のみなさまのご活動を共有させて頂きたいと思いますので、ご投稿へのご協力をお願いいたします。

末筆となりますが、ご多忙の中、原稿のご執筆にご協力いただきました方々に心から御礼申し上げ

ます。

本号担当 : 土橋和敬、木幡行宏、山中光一

58




